2024 年７月 31 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社   魚   力

代表者名  代表取締役社長  黑川隆英

（コード番号  7596  東証プライム）

問合せ先 常務取締役経営企画室長 山田虎生

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024 年５月７日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期累計期間（2024 年４月１

日～2024 年９月 30 日）及び 2025 年３月期通期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025 年３月期第２四半期累計連結業績予想の修正

（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
百万円

17,200

百万円

  520

百万円

620

百万円

410

円  銭

29.38

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 17,200 540 930 620 44.43

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 0 ＋20 ＋310 ＋210

増 減 率 (％) 0.0 ＋3.8 ＋50.0 ＋51.2

(ご参考)前期第２四半期実績
（2024 年３月期第２四半期）

16,358 458 768 538 38.56

２．2025 年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
百万円

37,600

百万円

  1,630

百万円

1,840

百万円

1,190

円  銭

85.28

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 37,600 1,630 2,030 1,310 93.88

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 0 0 ＋190 ＋120

増 減 率 (％) 0.0 0.0 ＋10.3 ＋10.1

(ご参考)前期実績
（2024 年３月期）

36,344 1,582 2,039 1,361 97.59

３．修正の理由

（１）第２四半期累計連結業績予想

物価上昇による消費マインド低下への懸念や収束を見通せないウクライナ情勢、中東情勢

など当社を取り巻く経営環境について予断を許さない状況が続いておりますが、2025 年３月

期第２四半期累計期間の売上高は、株式会社魚力（以下、「魚力」。）既存店舗での販促活動

が順調に推移し計画を達成する一方、魚力商事株式会社（以下、「魚力商事」。）では計画を

やや下回る見込みです。魚力では計画を上回る粗利益率を確保し計画を上回る粗利益額を計

上する一方、魚力商事では粗利益率も計画を下回り粗利益額が計画を下回る見込みです。販

管費は計画を上回る見込みです。これらの結果、営業利益は計画を上回る見込みです。経常

利益は投資有価証券売却益が増加したため当初計画を上回る見込みです。これらにより、親

会社株主に帰属する四半期純利益は当初計画を上回る見込みです。

（２）通期連結業績予想

売上高及び営業利益は当初の見通しから変更は無いものの、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益は第２四半期累計期間の連結業績予想を修正した影響から当初計画を上

回る見込みです。

以  上